ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Администрации Шатковского
муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации Шатковского муниципального района от 09.09.2011 № 721 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

	            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление администрации Шатковского муниципального района от 09.09.2011 № 721 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (в редакции постановления от 27.04.2018 № 362).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Новый                            путь» и разместить на сайте администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы              администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области  В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления

Шатковского муниципального района                                                                     М.Н.Межевов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

 _____________ № ________

Изменения, которые вносятся в  постановление администрации Шатковского муниципального района от 09.09.2011 № 721 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (в редакции постановления от 27.04.2018 № 362).
1. В постановлении:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
 «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Шатковского муниципального района Нижегородской области».
1.2. В преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года N 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет," исключить.
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый административный  регламент  предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Шатковского муниципального района Нижегородской области»».
2. В административном  регламенте  предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:

2.1. Наименование регламента изложить в следующей редакции:

«Административный  регламент  предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Шатковского муниципального района Нижегородской области».
2.2. Пункт 1.1.  раздела I регламента изложить в следующей редакции:
« 1.1. Предмет регулирования административного регламента.
Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Шатковского муниципального района Нижегородской области» устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги, определяет состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги, а также формы контроля за исполнением административного регламента и досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц.».

2.3. Абзац двадцатый  подпункта 1.5.3. пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, братья и (или) сестры которых  посещают  данное дошкольное учреждение (Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»);».

2.4. Пункт 2.5. раздела 2 дополнить   новым абзацем вторым следующего содержания:

«- Семейный кодекс Российской Федерации;».

2.5. Абзац пятнадцатый подпункта 2.6.1.  пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры – справку из дошкольного учреждения и справку о составе семьи;».

2